
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»  

ГОРОДА ОБНИНСКА 

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5 

тел. (48439) 3-92-64, эл. почта sosh_12_obn@adm.kaluga.ru сайт http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 20.03.2024                          №  95 --р 

Об организации приема в 1-е 

классы на 2024/2025 учебный год 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить контингент первых классов 2024/2025 учебного года в количестве: 3 класса 

общей численностью 90 учащихся. 

2. Утвердить график личного приема документов на обучение в первом классе 

(приложение 1). 

3. Утвердить состав комиссии по  приему документов от родителей (законных 

представителей) :  

 Михайлова О.А., заместитель директора по УВР; 

 Молодкина О.А., заведующий канцелярией; 

 Мосунова О.В.,  делопроизводитель. 

4. Членам приемной комиссии: 

 размещать на официальном сайте и информационных стендах школы сведения о 

наличии свободных мест; 

 знакомить родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, которые 

регламентируют образовательную деятельность школы, права и обязанности 

учеников; 

 консультировать родителей по вопросам приема в школу; 

 принимать от родителей (законных представителей) документы о приеме, выдавать 

им расписки; 

 готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных 

действующим законодательством; 

 вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор   МБОУ «СОШ №12»                                         И.М. Титова 

mailto:sosh_12_obn@adm.Kaluga.ru
http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru/


 

Приложение 1  

к приказу МБОУ «СОШ №12» 

от 20.03.2024 №95-р 

 

График приема документов 

 на обучение в 1-ом классе в 2024/2025 учебном году 

Для детей, проживающих на закрепленной территории, 

имеющих право на внеочередной или первоочередной прием,  право преимущественного 

приема 

 

День недели 

за исключением 

нерабочих и 

праздничных 

дней 

 

Время приема 

Сроки приема кабинет 

Зарегистрированные 

 в электронной 

очереди 

 (по 

предварительной 

записи) 

 

Не 

зарегистрирован

ные 

 в электронной 

очереди 

 

Понедельник 

 
9:00 – 13:00 -  

с 01 апреля 

по 

30 июня 

канцелярия 

Вторник 

 

9:00 – 13:00 
14:00- 16:00 

Среда 

 

9:00 – 13:00 
- 

Четверг 

 

9:00 – 13:00 
14:00- 16:00 

Пятница 

 

9:00 – 13:00 
 

 

 

 Для детей,  не проживающих на закрепленной территории 

 

День недели Время приема Сроки приема кабинет 

Понедельник 

 
10:00 – 13:00 

с 06 июля 

по 

05 сентября 

канцелярия 

Вторник 

 

10:00 – 13:00 

Среда 

 

Приема нет 

Четверг 

 

10:00 – 13:00 

Пятница 

 

Приема нет 

 
 


		2024-03-21T14:26:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12" ГОРОДА ОБНИНСКА




